
ZÁPIS DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ DO MŠ ZÁMRSK, OKRES ÚSTÍ NAD ORLICÍ 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/23  

 

Ředitelka MŠ v souladu s ustanovením § 34 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, vyhlašuje zápis do 

Mateřské školy Zámrsk pro školní rok 2022/23.  

Zápis na školní rok 2022/2023 proběhne v období od 11. května 2022 do 13. května 2022  

Co bude třeba doložit u zápisu? 

K zápisu přineste vyplněnou žádost (na které nesmí chybět potvrzení dětského lékaře o očkování dítěte - 

očkování se netýká dětí, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání), rodný list dítěte a svůj 

občanský průkaz.  

U cizinců jsou potřebná další potvrzení. Informace o nich obdrží zákonný zástupce dítěte od ředitelky 

mateřské školy v souladu s § 20 zákona školského zákona v platném znění. Podmínky a kritéria pro 

přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání ve školním roce 2022/23 budou před zápisem vyvěšeny v mateřské 

škole a na webových stránkách https://www.zamrsk.cz/smernice-a-dokumenty. 

Pokud má dítě zdravotní znevýhodnění, je nutné připojit i doporučení lékaře a školského zařízení, kde bylo 

dítě vyšetřeno. 

Formulář – „Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání“ bude k dispozici v mateřské škole u 

pedagogických pracovnic od 1.4.2022  

Jakým způsobem mám žádost o přijetí dítěte doručit do mateřské školy? 

Podle § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, je možné žádost o přijetí k 

předškolnímu vzdělávání a další dokumenty doručit následujícími způsoby: 

1.  osobním podáním ve středu 11. května 2022 v Mateřské škole Zámrsk od 15:00 do 16:30 hodin  

2. do datové schránky školy- sh92zb3 

3. e-mailem s elektronickým podpisem zákonného zástupce /mszamrsk@seznam.cz/. 

Bez uznávaného elektronického podpisu je nutné, aby Žádost o přijetí zákonný zástupce do 5 dnů 

potvrdil, jinak se k žádosti nepřihlíží,   

4. poštou (rozhodující je datum podání na poštu, doporučujeme zaslat doporučeně). 

 

K zápisu lze jít i s dítětem mladším tří let (ale starším 2 let). Takové dítě však musí být schopné účastnit se 

předškolního vzdělávání v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání. Pokud 

žádáte o přijetí dítěte mladšího 3 let, je nutné se předem domluvit na podmínkách přijetí tohoto dítěte 

s ředitelkou mateřské školy.  Případné dotazy zodpovíme na tel.: 465 481 213 nebo 

email:mszamrsk@seznam.cz 

 

Povinnost předškolního vzdělávání 

Od 1.9.2018 je předškolní vzdělávání povinné pro děti, které dovršily pěti let (do 31.8.2022). 

Povinné předškolní vzdělávání se vztahuje na státní občany České republiky, kteří pobývají na území České 

republiky déle než 90 dnů a také na cizince, kteří na území České republiky pobývají dobu delší než 90 dnů. 

Zákonný zástupce dítěte narozeného v období 1.9. 2016 - 31.8.2017 je povinen přihlásit dítě k zápisu k 

předškolnímu vzdělávání: 

https://www.zamrsk.cz/smernice-a-dokumenty
mailto:mszamrsk@seznam.cz/


• do mateřské školy zřízené obcí nebo svazkem obcí se sídlem ve školském obvodu, v němž má dítě 

místo trvalého pobytu 

• nebo může zvolit pro dítě jinou mateřskou školu zapsanou ve školském rejstříku 

• nebo může zvolit jiný způsob povinného předškolního vzdělávání tj.: 

 

a)  individuální vzdělávání dítěte, které se uskutečňuje bez pravidelné denní docházky dítěte do mateřské 

školy 

b) vzdělávání v přípravné třídě základní školy a ve třídě přípravného stupně základní školy speciální 

c) vzdělávání v zahraniční škole na území České republiky, ve které ministerstvo povolilo plnění povinné 

školní docházky 

Zákonný zástupce dítěte, které bude plnit povinné předškolní vzdělávání jiným způsobem, tj. a), b), c) 

je povinen oznámit tuto skutečnost řediteli vybrané spádové mateřské školy v den zápisu, případně 

nejpozději do konce května r. 2022. 

Povinné předškolní vzdělávání se nevztahuje na děti s hlubokým mentálním postižením (je 

diagnostikováno lékařem)  

Pokud zákonný zástupce nepřihlásí dítě k povinnému předškolnímu vzdělávání, dopustí se přestupku, 

za který může být uložena pokuta do výše 5.000,00 Kč. 

Vzdělávání se pro předškolní děti (tj. děti narozené 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017) a děti s odkladem školní 

docházky) poskytuje bezúplatně.  

Tento termín zápisu se netýká dětí občanů Ukrajiny: 

➢ kterým byla poskytnuta dočasná ochrana v souvislosti s válkou na Ukrajině -  prokazuje se vízovým 

štítkem nebo záznamem o udělení dočasné ochrany.  

➢ kterým bylo uděleno vízum k pobytu nad 90 dnů za účelem strpění pobytu na území ČR, který se 

nově automaticky ze zákona považuje za vízum pro cizince s dočasnou ochranou - prokazuje se 

uděleným vízovým štítkem nebo razítkem v cestovním pasu.  

Termín zápisu (pouze) pro výše uvedené děti z Ukrajiny byl zákonem Lex Ukrajina školství (č. 

67/2022 Sb.) ze dne 21. 3. 2022 stanoven na období od 1.6. 2022 do 15.7.2022, přesný termín a místo 

zápisu bude upřesněno a zveřejněno na webových stránkách Mateřské školy Zámrsk a Obce Zámrsk. 

 


